
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022061500253

253

Nº 113, quarta-feira, 15 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 112/2022
O Município de Juazeiro-BA comunica aos interessados que se realizará no dia

30 de junho de 2022, às 09h00 (Horário de Brasília) licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇO Nº 015/2022, tendo por objeto a contratação de empresa para prestação de
serviços de engenharia relativos à Construção da Praça de Maniçoba Núcleo 2, no Distrito
do Município de Juazeiro/BA, de acordo com as especificações do Edital e anexos, com
execução por regime de empreitada por preço global. Os interessados poderão obter o
Edital devidamente atualizados e seus anexos através do site:
https://doem.org.br/ba/juazeiro/editais. Maiores informações através do e-mail:
licitacao@juazeiro.ba.gov.br e ou telefone (074) 3612-3675.

Juazeiro-BA, 14 de junho de 2022.
ANDERSON ROBERTO TORRES FREIRE

Secretário de Obras e Desenvolvimento Urbano

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUÇU
EXTRATO DO CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2022
Processo Administrativo: 060/2022 Contrato 091/2022. Contratante: Prefeitura Municipal
de Jucuruçu - BA. Contratada: VALNEIDE CARVALHO DOS SANTOS FERREIRA EIRELI, CNPJ
sob nº 02.862.770/0001-79. Objeto: Contratação de empresa objetivando o provimento de
Banda ou Cantor(a) de reconhecimento local e regional para a apresentação nos dias 18 e
19 de Junho de 2022 no Município de Jucuruçu/BA. Vigência: 14/06/2022 até 31/12/2022.
Valor Global Estimado: R$ 14.600,00 (quatorze mil e seiscentos reais). Dotação
Orçamentária: Ação: 2302 - Incentivo à Cultura como Estratégia para o Desenvolvimento;
Orgão: 03 - Secretaria Municipal de Administração; Unid. Orç: 1001 - Unidade de Cultura;
Elemento: 33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; Fonte Recurso:
0100000 - Recursos Ordinários. Fundamentação legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal
14.133/2021 e Decreto Nº 10.922, de 30 de Dezembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2022

Tipo: Menor Preço Por Item. Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SOLUÇÕES PARA
ATENDER A DEMANDA DO HOSPITAL MUNICIPAL LUÍS EDUARDO MAGALHÃES E AS
UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA. Data: 29/06/2022 às
14:00h Através da plataforma do ComprasNet, no
e n d e r e ç o : h t t p s : / / w w w . c o m p r a s n e t . g o v . b r / s e g u r o / l o g i n P o r t a l . a s p / , Edital disponível no link:
http://lapao.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoesehttps://www.comprasnet.gov.br
/seguro/loginPortal.asp.Informações: Fone: (74)999263809, email: cpl@lapao.ba.gov.br.

ARTUR ALVES DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2022

A Prefeita do Município de Lauro de Freitas, torna público a ADJUDICAÇÃO e
HOMOLOGAÇÃO da CONCORRÊNCIA PÚBLICA - Nº 003/2022. Tipo: Melhor Técnica. Objeto:
Contratação de Serviços de Publicidade prestados por intermédio de Agência de
Propaganda, compreendendo o conjunto de Atividades realizadas integradamente que
tenham por objetivo o Estudo, o Planejamento, a Conceituação, a Concepção, a Criação, a
Execução interna, a Intermediação e Supervisão da Execução Externa e a Distribuição de
Ações Publicitárias junto a Públicos de interesse. À empresa: Morya Comunicação e
Propaganda Ltda. Período Contratual: Será de 12 (doze) meses. Data da Adjudicação:
10/06/2022 e Data da Homologação: 13/06/2022.

Em 14 de abril de 2022
MOEMA ISABEL PASSOS GRAMACHO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 010/2022/SMS, oriunda do PE nº 007/2022/SMS, cujo
objeto é o Registro de Preço para aquisição de EQUIPAMENTO utilizado na AFERIÇÃO DE
PRESSÃO ARTERIAL para atender as necessidades das Unidades de Saúde do Município de
Lauro de Freitas - BA PROMINENTE FORNECEDOR: BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES EIRELI. Lote 01 Valor Global R$ 71.369,00.

Em 3 de junho de 2022
AUGUSTO CÉSAR PEREIRA DO NASCIMENTO

Secretário de Saúde

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 011/2022/SMS, oriunda do PE nº 007/2022/SMS, cujo
objeto é o Registro de Preço para aquisição de EQUIPAMENTO utilizado na AFERIÇÃO DE
PRESSÃO ARTERIAL para atender as necessidades das Unidades de Saúde do Município de
Lauro de Freitas - BA PROMINENTE FORNECEDOR: LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES EIRELI. Lote 02 Valor Global R$
10.140,00.

Em 3 de junho de 2022
AUGUSTO CÉSAR PEREIRA DO NASCIMENTO

Secretário de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2022

OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento, recarga, manutenção
e reposição de peças de cartuchos e toners de impressoras, a fim de atender às
necessidades de todas as Secretarias e Órgãos vinculados à Prefeitura Municipal de Luis
Eduardo Magalhães -BA. Tipo: Menor Preço. Data da sessão: 28 de junho de 2022 às
09h00 (horário de Brasília). Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil
http://www.bll.org.br. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser retirados no endereço
citado e/ou no portal da transparência do município, no seguinte endereço
eletrônico:
https://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/

WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus comunica aos interessados que, em
virtude de solicitação de esclarecimentos laborado pela empresa CRESCER INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE INJETADOS PLÁSTICOS EIRELI; CNPJ: 18.658.463/0001-00, a Secretaria
requisitante retificou o item 14 do Termo de referência, anexo I do edital do Pregão Eletrônico
nº 027/2022, cujo Objeto é: Aquisição de mobiliário para atender as demandas das Escolas da
Rede Municipal de Ensino. Nesta senda, o certame acontecerá dia 05 de Julho de 2022, às
09:00 horas. Edital disponível nos sites: www.bll.org.br http://www.madrededeus.ba.gov.br
https://www.indap.org.br/cad.php?redir=true&estado=Bahia&categoria=Madre+de+Deus

&palavra=Prefeitura&pg=buscar#.

Madre de Deus-Ba, 14 de Junho de 2022.
CLAUDINEI JOSÉ DE SANTANA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2022

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus Comunica aos interessados que realizará
licitação na modalidade Concorrência Pública nº. 002/2022 dia 19/07/2022 às 09hr. Objeto:
Execução de Obras para Conclusão de 05 (cinco) Prédios, Localizados no Bairro de Nova
Quitéria, no Município de Madre de Deus/Ba. Local: Prédio do Centro Administrativo - Anexo A,
sala cerimonial. Av. Rodolfo de Queiroz Filho, Nº 55, Centro, CEP 42600-000, Madre de
Deus/BA. Edital/Anexos disponíveis site:
https://www.indap.org.br/cad.php?redir=true&estado=Bahia&categoria=Madre+de+Deus

&palavra=Prefeitura&pg=buscar#.

Madre de Deus-BA, 14 de junho de 2022.
CLAUDINEI JOSÉ DE SANTANA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022-SRP

Acusado o Recebimento do procedimento de licitação na modalidade
PE015/2022-SRP, Homologo o presente certame, para que produza seus efeitos legais e
jurídicos, classificando como vencedor a empresa WALMOR HENRICH, pessoa jurídica de
direito privado, com sede à sede na Rua Santa Rosa, N° 235, Bairro Irapuá, CEP: 98.540-
000, Miraguaí-RS, Inscrita no CNPJ/MF sob N° 09.488.932/0001-08.No valor de R$
148.350,00 (Cento e quarenta e oito mil trezentos e cinquenta reais), conforme apuração
da proposta e ata de julgamento.

GIMMY EVERTON MOURARIA RAMOS
Prefeito

EXTRATO CONTRATO Nº 194/2022

Contratado: WALMOR HENRICH - CNPJ nº 09.488.932/0001-08. Vigência até 31/12/2022.
Objeto: Aquisição de Resfriador de leite totalmente em Aço inoxidável, Isolamento térmico
injetado com espuma de poliuretano expandido de alta densidade através de Convênio
MDR 24972/2021, R$ 148.350,00 (Cento e quarenta e oito mil trezentos e cinquenta
reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANSIDÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022

A Prefeitura Municipal de Mansidão torna público que realizará o Pregão
Presencial nº 002/2022 - PA Nº 076/2022. Objeto: Prestação de serviços de gestão e
execução humana de profissionais para a prestação de serviços terceirizados de natureza
continua para atender as necessidades das diversas Secretarias deste município. Abertura:
às 11:00hs de 30/06/2022, Na Rua Capitão Manoel Remígio, Nº 80. Edital disponível
através do E-mail; licitacao@mansidao.ba.gov.br - (77) 3641-2118.

OTÁVIO FABRICIO DO NASCIMENTO OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 030/2022-SRP
R E P U B L I C AÇ ÃO

O Município de Maragojipe/BA, avisa que após promovidas as correções no
Edital, realizará licitação na modalidade Pregão Nº.30-PE/2022, "Eletrônico", objeto: SRP
para para futura e eventual aquisição de materiais penso, médicos e hospitalares para
suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de Maragojipe. Tipo
Menor Preço Grupo/Lote. Leis: 10.520/02, 123/06 e 8.666/93. Edital disponível em
15/06/2022 no site www.comprasnet.gov.br. Entrega das Propostas até 30/06/2022 às 9:00
horas no site www.comprasnet.gov.br.

VALNICIO A. RIBEIRO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25-22PE
R E P E T I Ç ÃO

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento
dos interessados, que será realizada licitação no dia 04/07/2022 às 09h00min, no site
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/, sob o ID nº 945021. OBJETO: Contratação de
empresa visando a aquisição de veículos zero quilômetro destinados as Secretarias
Municipais do Município de Matina-BA. O Edital encontra-se disponível no site:
http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-mail
licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.licitacoes-e.com.br/aop/ e na sede da
Prefeitura Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das
08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99113-
0022. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br

GISELE SILVA GOMES

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2022

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de MATINA - BA, leva ao conhecimento dos interessados, abertura de Chamamento
Público com o OBJETO: Inscrição de profissionais formados em comunicação, publicidade
ou marketing, ou que atuem em uma dessas áreas, para compor a Subcomissão para
julgamento de propostas técnicas e seus eventuais recursos apresentados na licitação
modalidade Tomada de Preços nº 006/2022, para Contratação de serviços de publicidade
prestados por intermédio de agência de propaganda, compreendendo o conjunto de

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-15T02:05:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




